



INTERPELACJA

Zielona Góra, 3 sierpnia 2020 r.

Składająca : radna Aleksandra Mrozek

Data : 3 sierpnia 2020 r.

Dotyczy: **Sytuacji pediatrii w województwie lubuskim.**

Pani Marszałek,

Bezpieczeństwo zdrowotne, szczególnie najmłodszych powinno być priorytetem dla władz samorządowych i powinno być maksymalnie wspierane przez administrację rządową. Sytuacja pediatrii w województwie lubuskim jest trudna i złożona. Podobnie jak w całej Polsce brakuje odpowiedniego finansowania, lekarzy i dobrych rozwiązań organizacyjnych na poziomie województwa. Wpływ na to miała również pozbawiona koordynacji „restrukturyzacja”, w ramach której w sposób „losowy” w ostatnich latach zamknięto 10 oddziałów dziecięcych. Skalę problemu dobrze ilustruje porównanie liczby łóżek pediatrycznych w roku 2005 (332) i bieżącym (174), przy czym tylko w ostatnich dwóch latach zlikwidowano 71 łóżek służących do leczenia dzieci. W województwie lubuskim wciąż brakuje łóżek specjalistycznych dla leczenia dzieci w stanie zagrożenia życia (OIOM), z chorobami zakaźnymi oraz do diagnostyki i leczenia wszystkich niemal chorób wieku dziecięcego na poziomie ponadpowiatowym. Dostępność świadczeń wysokospecjalistycznych jest niewystarczająca, a wiele z nich realizuje się poza terenem województwa, z tego tytułu NFZ przekazuje podmiotom „zewnętrznym” co roku kwotę równą przeznaczanej na hospitalizacje na terenie województwa. Danych dotyczących zasadnego niepokoju lekarzy pediatrów a i rodziców można przytoczyć dużo więcej ale najbardziej problematyczne jest to, że władze województwa od lat nie uwzględniają rozwiązań proponowanych przez specjalistów. Nie rozumiały dla Lubuszan i zupełnie niepotrzebne a coraz bardziej widoczne jest zjawisko dwuwładzy w zakresie organizacji opieki zdrowotnej. A to skutkuje brakiem koordynacji działań pomiędzy podmiotami wpływającymi na system w celu osiągnięcia wspólnego celu, jakim jest poprawa opieki pediatrycznej w regionie. Do tego dochodzą problemy finansowe i kadrowe. Ta sytuacja trwa i to z niej wynikają szczegółowe problemy lubuskiej pediatrii, które nie zmieniają się od lat. W związku z powyższym bardzo proszę o jasną i konkretną odpowiedź na następujące pytania:

1. W 2016r. samorząd województwa przyjął przygotowany przy udziale konsultantów wojewódzkich z dziedzin pediatrycznych–dokument strategiczny „Kierunki rozwoju lecznictwa w zakresie pediatrii oraz opieki nad matką i dzieckiem w województwie lubuskim”, który zawiera ~~on~~–dokładną analizę sytuacji opieki pediatrycznej wraz z propozycjami rozwiązań przedstawionych problemów – dlaczego ten strategiczny dokument nie znalazł kontynuacji w żadnych szczegółowych programach, a postulowanie w nim działania nie są realizowane (poza budową Centrum Zdrowia Matki i Dziecka)?
2. Kiedy zostanie opracowany i wdrożony harmonogram zmian systemowych w zakresie opieki pediatrycznej w województwie lubuskim wraz ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych i źródeł finansowania?
3. Jak można wytłumaczyć dotychczasowy brak jednostek świadczących szpitalne usługi specjalistyczne w zakresie intensywnej opieki medycznej dla dzieci, chorób zakaźnych, reumatologii, gastrologii, a także innych podspecjalizacji pediatrycznych (z 24 dziecięcych oddziałów specjalistycznych wymienionych w mapie potrzeb zdrowotnych w zakresie lecznictwa szpitalnego w województwie lubuskim brakuje 23)?

Z poważaniem,

Aleksandra Mrozek

